[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»  декабря 2018 г. № 738
О назначении ответственного лица за осуществлением работы с системой мониторинга состояния и прогнозирования развития межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации пункта 5 постановления Правительства Российской Федерации от 28 октября 2017 г. № 1312
«О государственной информационной системе мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций» и в связи с подключением Республики Марий Эл к государственной информационной системе мониторинга состояния и прогнозирования развития межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Отдел культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» ответственным за формирование и ведение сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. Назначить ответственным лицом за осуществлением работы с Системой мониторинга и.о. руководителя Отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Р.А. Садовина.

3. Внести в должностные обязанности руководителя Отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» дополнение следующего содержания: «Осуществляет деятельность по ведению сегмента государственной информационной системы мониторинга состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций, в том числе размещение в нем сведений».

4. Отделу культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» руководствоваться постановлением Правительства РФ от 28.10.2017
№ 1312 (ред. от 29.11.2018) «О государственной информационной системе мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций» при ведении сегмента государственной информационной системы мониторинга состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций, в том числе порядок размещения в нем сведений.
5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mari-el.gov.ru/toryal.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Д.Н.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный район»

         В.Блинов